
ZARZĄDZENIE NR

W KRAKOWIE
J !r oz dnia 2017 r.

oP-L Ęof.l2/2.F

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

O

O

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody „Biala Góra”
i „Kwiatówka”

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249, 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 1132) zarządza się,
co następuje:

1. 1. Ustanawia się zadania ochronne dla rezerwatów przyrody „Biała Góra” i „Kwiatówka”
określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.
2. Miejsca lokalizacji działań ochronnych są wskazane w załącznikach nr 2, nr i nr 4 do
zarządzenia.
3. Zadania ochronne, o których mowa w ust. 1, ustała się na okres 5 lat.

* 2. Obszary rezerwatów przyrody, o których mowa w 1 ust. 1, objęte są w całości ochroną
czynną,

* 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem pódpisania.

(
-

/ Dyrek

IOtĄ



Uzasadnienie

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249, 2260 oraz z 2017 r. poz. 60 i 132) dla rezerwatu
przyrody nieposiadającego planu ochrony regionalny dyrektor ochrony środowiska ustanawia
zadania ochronne.

Rezerwaty przyrody „Biała Góra” i „Kwiatówka” nie posiadają sporządzonych
planów ochrony.

Niniejszym zarządzeniem ustanawia się zadania ochronne dla wyżej wymienionych
rezerwatów przyrody na okres 5 lat. Zakres zadań ochronnych obejmuje:
1) prowadzenie wypasu owiec i kóz w rezerwacie przyrody „Biala Góra” na powierzchni

murawy kserotermicznej wykształconej w postaci zespołu omanu wąskolistnego Inuletum
ensfotiae I w rezerwacie przyrody „Kwiatówka” na powierzchni siedliska przyrodniczego
9110-1 świetlista dąbrowa Potentitlo albae-Quercetum,

2) koszenie ekspansywnych gatunków rodzimych i obcych gatunków inwazyjnych przed
wydaniem nasion,
3) ogrodzenie powierzchni wypasu elektrycznym pastuchem,
4) nadzór stada przez psy pasterskie,
5) usuwanie odpadów,

Wyżej wymienione działania zaplanowano na powierzchniach cennych zbiorowisk
roślinnych, które wykształciły się w wyniku specyficznych oddziaływań człowieka.
W rezerwacie przyrody „Biała Góra” zespół omanu wąskolistnego Inuletum enszfoliae
wykształcił się na niezalesionym fragmencie zbocza wzniesienia o wystawie południowo-
zachodniej i zachodniej, spadzistym spadku i płytkiej glebie.

W rezerwacie przyrody „Kwiatówka” zespół świetlistej dąbrowy subkontynentalnej
(Potentillo albae-Qercetum rosetosum galticae) wykształcił się w lesie niemal czysto
dębowym, na glebie brunatnej wytworzonej z ciężkiej gliny pylastej zalegającej na łupkach
ilastych.

Zarzucenie tradycyjnych metod gospodarowania w tych obszarach, zwłaszcza
ekstensywnej gospodarki pasterskiej uruchomiło proces sukcesji wtórnej, prowadzącej do
przekształcenia się kserotermicznych zbiorowisk w bardziej bujne, mezofile zbiorowiska
murawowe oraz zaroślowe, a w przypadku świetlistej dąbrowy w zbiorowisko lasu
grądowego. Q
Konieczne jest zahamowanie procesu sukcesji wtórnej, co zapewniłoby dostęp światła do
zbiorowiska i zmniejszyłoby wilgotność podłoża. Należy przede wszystkim prowadzić
ekstensywny wypas, usuwać nalot drzew i krzewów oraz eliminować niepożądane gatunki
roślin (ograniczać nadmierny rozwój rodzimych gatunków ekspansywnych i inwazyjnych
gatimków obcych).
W celu określenia odpowiednich parametrów wypasu, w oparciu o tzw. kalkulator wypasu,
został ustalony odpowiedni skład gatunkowy stada (owce i kozy), odpowiednia ilość zwierząt
przeznaczonych do wypasu na danej powierzchni, okres wypasu i ilości dni w
poszczególnych miesiącach, w których wypas powinien być prowadzony na danej
powierzchni. Ewentualna korekta tych parametrów będzie możliwa na podstawie monitoringu
stanu siedliska.
W danym roku wypasający powinien kilkukrotnie powracać na powierzchnie wypasu w
okresie od maja do września. Powierzchnie wypasu powinny być ogrodzone pastuchem
elektryczny w celu uniemożliwienia zwierzętom przebywania poza nimi. W przypadku
rezerwatu przyrody „Biała Góra” można zrezygnować z grodzenia powierzchni jeżeli do
nadzoru stada będą użyte specjalnie szkolone psy pasterskie. Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt. 16



O

C

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, miejsca wprowadzania psów na
obszary objęte ochroną czynną w rezerwacie przyrody może wyznaczyć regionalny dyrektor
ochrony środowiska w zarządzeniu w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu.

Prowadzenie działań ochronnych ustalonych niniejszym zarządzeniem jest niezbędne
dla zachowania wyżej wymienionych zbiorowisk roślinnych.



O



C

C

b
o -

O
-4-.

o

Oc



Z
ap

rz
es

ta
ni

e
ko

sz
en

ia
iw

yp
as

u
ru

na
le

śn
eg

o
or

az
w

yc
in

ki
dr

ze
w

ik
rz

ew
ów

w
ze

sp
ol

e
św

ie
tli

st
ej

dą
br

ow
y

su
bk

on
ty

ne
nt

al
ne

j
(P

ot
en

til
lo

al
b
ae

Q
er

ce
tw

n
ro

se
to

su
rn

ga
ll

ic
ae

)
sp

rz
yj

a
sp

on
ta

ni
cz

ne
j

su
kc

es
ji

ro
śl

in
no

śc
il

eś
ne

j,
zw

ię
ks

za
si

ę
ży

zn
oś

ć
si

ed
li

sk
a

co
w

ko
ns

ek
w

en
cj

ip
ro

w
ad

zi
do

de
gr

ad
ac

ji
te

go
zb

io
ro

w
is

ka
ro

śl
in

ne
go

.
W

yp
as

ow
ie

c
ik

óz
na

po
w

ie
rz

ch
ni

ze
sp

oł
u

św
ie

tli
st

ej
dą

br
ow

y.

si
ed

lis
ka

(o
bs

ad
a

ni
e

w
ię

ks
za

ni
ż

1
D

JP
/h

a)
,

b)
m

ak
sy

m
al

ne
ob

ci
ąz

en
ie

pa
st

w
is

ka
do

5
D

JP
/h

a
(2

2
ow

ie
c)

,
c)

og
ro

dz
en

ie
po

w
ie

rz
ch

ni
w

yp
as

u
el

ek
tr

yc
zn

ym
pa

st
uc

he
m

(z
ad

an
ie

fa
ku

lta
ty

w
ne

),
d)

na
dz

ór
st

ad
a

pr
ze

z
ps

y
pa

st
er

sk
ie

(z
ad

an
ie

fa
ku

lta
ty

w
ne

),
2.

ko
sz

en
ie

ek
sp

an
sy

w
ny

ch
ga

tu
nk

ów
ro

dz
im

yc
h

io
bc

yc
h

ga
tu

nk
ów

,
in

w
az

yj
ny

ch
pr

ze
d

w
yd

an
ie

m
na

si
on

,
3.

us
uw

an
ie

od
pa

dó
w

.
1.

w
yp

as
ow

ie
c

ik
óz

w
ok

re
si

e
od

m
aj

a
do

w
rz

eś
ni

a
w

ed
łu

g
na

st
ęp

uj
ąc

yc
h

za
sa

d;
a)

w
pi

er
w

sz
yc

h
dw

óc
h

la
ta

ch
w

yp
as

u
m

ak
sy

m
al

na
ob

sa
da

0,
3

D
JP

/h
a,

w
na

st
ęp

ny
ch

ła
ta

ch
ob

sa
dę

na
le

ży
us

ta
lić

na
po

ds
ta

w
ie

m
on

ito
ri

ng
u

st
an

u
si

ed
lis

ka
(o

bs
ad

a
ni

e
w

ię
ks

za
ni

ż
1

D
JP

/h
a)

,
b)

m
ak

sy
m

al
na

ilo
ść

zw
ie

rz
ąt

47
sz

t.,
c)

og
ro

dz
en

ie
po

w
ie

rz
ch

ni
w

yp
as

u
el

ek
tr

yc
zn

ym
pa

st
uc

he
m

,
d)

na
dz

ór
st

ad
a

pr
ze

z
ps

y
pa

st
er

sk
ie

,
2.

ko
sz

en
ie

ek
sp

an
sy

w
ny

ch
ga

tu
nk

ów
ro

dz
im

yc
h

io
bc

yc
h

ga
tu

nk
ów

in
w

az
yj

ny
ch

pr
ze

d
w

yd
an

ie
m

na
si

on
,

3.
us

uw
an

ie
od

ta
dó

w
.

m
ur

aw
y

ks
er

ot
er

m
ic

zn
ej

.

2.
1

K
w

ia
tó

w
ka

5,
52

ha
G

ru
nt

y
Sk

ar
bu

Pa
ńs

tw
a

w
za

rz
ąd

zi
e

N
ad

le
śn

ic
tw

a
M

ie
ch

ów
.

Po
w

ie
rz

ch
ni

a
w

yp
as

u
R

SS
2

w
sk

az
an

a
w

za
łą

cz
ni

ku
nr

4
do

za
rz

ąd
ze

ni
a.

2

O
O



O
O

Z
ał

ąc
zn

ik
nr

3
do

za
rz

ąd
ze

ni
a

N
r

/1
7

R
eg

io
na

1n
eg

o
D

yr
ek

to
ra

O
ch

ro
ny

$r
od

ow
is

ka
w

K
ra

ko
w

ie
zd

ni
a

-?
2

O
1

7
r.

L
eg

en
da

U
re

ze
rw

at
pr

zy
ro

dy
po

w
ie

rz
ch

ni
a

w
yp

as
u

dz
ia

łid
ew

id
en

cy
jn

e

4



J
z.

Q —

N

N0.

o O .

N

O



Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr d.2.ii
Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Krakowie
zdnia...4”...ś?..2O17r.

Lokalizacia działań ochronnych w rezerwacie pr rody Kwiatówka”

5



O

- J
-

-

-
. :-

-

-.

—

•-

-

--

F
—

SĄ

O
-

S

-

H - S

L

L tę --

-
L

--

_%

„„


